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Grupo de Recrutamento\Anos Serviço 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

100 100 - Educação Pré-Escolar 11 30 50 50 55 65 76 78 79 86 77 79 64 76 70 56

110 110 - 1º Ciclo do Ensino Básico 36 190 410 481 473 478 516 593 702 637 477 278 138 69 34 5

200 200 - Português e Estudos Sociais-História 7 12 8 6 7 15 23 39 37 44 38 45 44 55 70 43

210 210 - Português e Francês 0 9 17 14 22 26 28 30 34 54 42 24 4 10 3 6

220 220 - Português e Inglês 2 19 52 72 77 63 83 111 114 103 120 78 43 29 22 6

230 230 - Matemática e Ciências da Natureza 13 75 144 150 123 100 128 151 198 183 173 192 104 27 15 8

260 260 - Educação Física 9 21 46 63 63 87 79 88 102 127 96 74 52 45 27 16

300 300 - Português 4 25 75 121 157 145 136 129 109 143 116 139 142 137 155 123

330 330 - Inglês 4 10 24 63 85 84 80 63 54 64 71 72 64 67 59 28

400 400 - História 1 6 41 47 56 59 61 64 58 64 66 59 50 62 68 70

410 410 - Filosofia 1 10 11 16 20 27 40 55 40 44 36 27 31 38 41 22

420 420 - Geografia 0 10 23 41 26 42 42 71 64 79 90 73 62 64 67 10

430 430 - Economia e Contabilidade 0 0 0 1 0 5 10 14 17 25 24 27 35 38 39 40

500 500 - Matemática 4 29 88 117 142 191 224 226 248 201 170 127 92 31 20 6

510 510 - Física e Química 6 28 69 88 113 91 92 87 98 122 169 114 102 35 10 4

520 520 - Biologia e Geologia 4 21 64 92 103 113 108 98 111 101 144 93 74 31 8 5

550 550 - Informática 0 2 12 15 30 54 116 126 81 38 20 12 14 3 3 2

620 620 - Educação Física 8 42 81 101 93 127 124 131 152 134 170 123 98 34 8 7

910 910 - Educação Especial 1 17 89 206 255 290 364 384 441 450 405 334 267 235 198 140 108

920 920 - Educação Especial 2 0 1 9 6 12 10 16 10 9 9 5 3 2 2 2 1

930 930 - Educação Especial 3 1 4 7 18 21 28 21 28 17 10 8 6 5 2 4 0

Total Geral 128 633 1437 1817 1968 2174 2387 2633 2774 2673 2446 1912 1455 1053 865 566

Grupo de Recrutamento\Anos Serviço 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 33 TOTAL

100 - Educação Pré-Escolar 46 34 28 30 24 21 15 7 2 1 0 0 0 0 0 1210

110 - 1º Ciclo do Ensino Básico 5 6 4 5 3 1 0 1 1 2 0 0 0 1 1 5547

200 - Português e Estudos Sociais-História 40 21 19 9 9 3 5 2 3 1 0 0 0 0 0 605

210 - Português e Francês 6 6 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 339

220 - Português e Inglês 5 2 0 0 0 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1005

230 - Matemática e Ciências da Natureza 7 7 4 6 2 2 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1815

260 - Educação Física 17 12 4 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1031

300 - Português 67 41 21 9 6 8 4 2 4 2 1 1 0 0 0 2022

330 - Inglês 12 5 2 3 1 1 2 2 1 0 0 1 0 0 0 922

400 - História 51 25 10 10 1 4 2 2 1 0 0 0 0 0 1 939

410 - Filosofia 29 13 10 4 2 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 519

420 - Geografia 3 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 771

430 - Economia e Contabilidade 47 36 42 45 31 14 7 1 1 1 1 1 1 0 0 503

500 - Matemática 3 5 7 1 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1935

510 - Física e Química 4 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1238

520 - Biologia e Geologia 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1174

550 - Informática 2 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 534

620 - Educação Física 3 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1441

910 - Educação Especial 1 63 41 23 20 11 6 2 1 1 3 2 0 0 0 0 4356

920 - Educação Especial 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97

930 - Educação Especial 3 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 182

Total Geral 412 264 181 147 92 65 41 18 18 12 6 4 1 1 2 28185

Anos de Serviço dos docentes das listas de ordenação provisória do Concurso Externo Extraordinário de 2014


